
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900343

343

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório n. 177/2021 Pregão Presencial n. 62/2021
Objeto o registro de preço a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

ÁREA DE REFRIGERAÇÃO PARA A INSTALAÇAO E DESISTALAÇÃO DE APARELHOS
CONDICIONADORES DE AR E EXECUÇÃO DO PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E
CONTROLE - PMOC. Os envelopes contendo a documentação e propostas de preços serão
recebidos até às 14h00min do dia 22/11/2021. O edital e seus anexos podem ser obtidos
na sede Adm. do Município, sito a Av. Irmãos Piccoli, 267, Fone 49 35327450.

Tangará, 5 de novembro de 2021.
ALDAIR BIASIOLO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 20/PMT/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 170/PMT/2021
A Prefeitura Municipal de Tijucas - SC, reuniram-se a Comissão Permanente de

Licitação, nomeada pela Portaria nº 180/2021 de 03/02/2021, para abrir e examinar a
Documentação do Processo Licitatório nº 170/PMT/2021 - Tomada de Preço nº
020/PMT/21, para a Contratação de Empresa Especializada para Qualificação de Vias
Urbanas envolvendo pavimentação a lajota e sinalização, fornecimento de material e
serviços objetivando a realização de obras da Rua Normi Avelino Azevedo - TRECHO I, no
bairro Santa Luzia, município de Tijucas - SC, conforme Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Quadro de Composições, BDI, ART e Projetos,
para a Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos. Verificou-se que
protocolou os envelopes da Documentação e Proposta as empresas: AMVT Construções
LTDA neste ato não havia representante, Andrade & Amorim Pavimentação e Drenagem
EIRELI neste ato não havia representante e Vitoria Eccel Artefatos De Cimento LTDA neste
ato não havia representante. Embora observados os devidos procedimentos de publicidade
e legalidade, o qual encontra-se o edital disponível no site do município
www.tijucas.sc.gov.br - licitações no momento da abertura desta sessão. Ato contínuo após
rubrica e análise criteriosa pela Comissão Permanente de Licitação. Serão encaminhados
para análise contábil e técnica os documentos apresentados pelas empresas participantes
para os devidos pareceres. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, por cautela
designa para as 08h00 (oito horas) do dia 09 de novembro de 2021, o julgamento da
documentação. Informações Complementares: O Edital e inteiro teor está a disposição dos
interessados no Setor de Licitações, sito a Rua Cel. Büchelle, 01, Centro, Tijucas - SC e no
site www.tijucas.sc.gov.br.

ELÓI MARIANO ROCHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
EXTRATO CONTRATO N° 24/2021

Processo Administrativo n° 038/2021. Processo de Compra n° 038/2021. Pregão Eletrônico
n° 019/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para prover sistema
informatizado de gestão pública municipal em ambiente web, com total aderência às
NBCASP (Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público) e ao PCASP
(Plano de Contas Padrão); SICONV (Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de
Repasse); SIOPS (Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em Saúde); SIOPE
(Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em Educação); exigências da LC-131
(Lei Complementar 131/09 Lei da Transparência); SICONFI/STN; demais orientações e
determinações da STN-Secretaria do Tesouro Nacional, e demais legislações vigentes; para
serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Urubici. Contratado: Betha Sistemas Ltda.
CNPJ: 014.813.149-20. Valor estimado: R$ 437.921,10 (quatrocentos e trinta e sete mil
novecentos e vinte e um reais e dez centavos).

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 04/2021

Republicação

Objeto: Contratação de empresa especializada na área da construção civil com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, para conclusão da obra de
construção de uma unidade Escolar - Modelo Proinfância - Tipo 1 - "Maranata" - Jardim
Hélio Cazarini, no município de Olímpia/SP - Convênio com o Ministério da
Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - Termo de Compromisso PAC2
7389/2013. Entrega dos Envelopes: 10/12/2021 às 09h30. Abertura dos Envelopes:
10/12/2021 às 10h. Valor Estimado R$ 2.100.912,03. Site www.olimpia.sp.gov.br.
Tel:(17)3279-3274.

Olímpia, 08 de novembro de 2021.
JOÃO LUIZ ALVES FERREIRA

Diretor da Divisão de Suprimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DOS ÍNDIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2021

Processo nº 032/2021. Objeto: Aquisição de Trator Agrícola cabinado, no
mínimo ano/modelo 2021, com ar condicionado, mínimo de 132cv, turbo inter
cooler, 4x4 traçado, peso, terceiro ponto, aro e pneus dianteiros 14.9x24 e
traseiros 23.1x30, tomada de força independente, capacidade de vazão na
bomba mínimo 80 litros/minutos, capacidade de levante 1.840kg olhal, e
tanque de combustível 220 litros.

Abertura das Propostas: 22 de novembro de 2021 às 07h30min.
Início da Disputa: 22 de novembro de 2021 às 10h00min.
Local: www.comprasbr.com.br
Informações Complementares: O Edital em inteiro teor estará a

disposição no site da Prefeitura Municipal www.ribeiraodosindios.sp.gov.br e no
Portal de Compras Brasil http://www.comprasbr.com.br/processos, mais
informações no Paço Municipal, Rua Eugênio Volpe, nº 250 Centro CEP 19380-
000, Ribeirão dos Índios-SP e pelo telefone (18)32616256 com Rosicler.

Ribeirão dos Índios-SP, 08 de Novembro de 2021.
JOSÉ AMAURI LENZONI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 097/2021
Conforme classificação apontada pela Comissão Permanente de Licitações em

sessão realizada no dia 03 de novembro de 2021, referente ao Procedimento Licitatório nº
097/2021 - Tomada de Preços nº 002/2021, ADJUDICO o objeto do referido procedimento,
que consiste na contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e
mão de obra necessários para a execução de recapeamento asfáltico da Avenida Benedito
Ottoni, Av. Sebastiana Leite e Av. Carlos Repke no Município de Agudos, Estado de São
Paulo, com o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à
completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no PROJETO E X EC U T I V O
e MEMORIAL DESCRITIVO, e seus ANEXOS e, em conformidade com o Contrato de Repasse
899970/2020/MDR/CAIXA), a favor da empresa H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA .
inscrita no CNPJ/MF nº. 44.991.685/0001-50, pelo valor global de R$ 285.603,34.
HOMOLOGO o referido procedimento pelo que consta e para os efeitos da Lei intime-se
para a assinatura do termo contratual pelas condições proposta, conforme procedimento
previsto no Edital do referido certame licitatório.

FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 75/200
A Prefeita Municipal de Aramina, Estado de São Paulo, usando das atribuições

que lhe são conferidas por lei, torna público para o conhecimento de interessados, que
encontra-se aberto o Pregão Presencial nº. 17/2021, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, incluindo preparação,
elaboração e confecção de provas, processamento de resultados de todo o processo
seletivo público para provimento de vaga no cargo de motorista, previsto no plano de
Cargos e Salários da Prefeitura Municipal de Aramina - SP, conforme especificado no Termo
de Referência (anexo I). A entrega dos envelopes será no dia 22 de novembro de 2021, até
as 09:00 h, com abertura prevista para o mesmo dia às 09:15 h. O edital e seus anexos
estão disponíveis para retirada no site (www.aramina.sp.gov.br) ou no setor de licitações
da Prefeitura Municipal de Aramina, na Rua Bráulio de Andrade Junqueira, nº. 795,
Aramina/SP, no horário das 12 às 16 horas, contato pelo telefone 0XX16-3752-7002 e e-
mail licitação@aramina.sp.gov.br.

Aramina/SP, 08 de novembro de 2021.
MARIA MADALENA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021

Processo Licitatório Nº 2297/2021 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO
FUTURO E EVENTUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER TODAS AS UNIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, DE FORMA PARCELADA E CONFORME A
NECESSIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA .

Homologo a adjudicação da pregoeira, que considerou vencedoras as propostas
apresentadas pelas empresas abaixo relacionadas, adjudicando-lhe o objeto deste edital,
pelos seguintes valores unitários a serem registrados: lote 01 - cota reservada - empresa
vencedora: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP; lote 02 - cota
principal - empresa vencedora: LUCIPHARMA IND. FARMACEUTICA LTDA; lote 03 - cota
principal - empresa vencedora: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP;
lote 04 - cota reservada - empresa vencedora: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E
VAREJISTA LTDA - EPP; lote 05 - cota principal - empresa vencedora: RICARDO GO N Ç A LV ES
ITAPIRA - ME; lote 06 - cota principal - empresa vencedora: MARGARETE C. F. DE SOUZA
- EPP; lote 07 - cota principal - empresa vencedora: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E
VAREJISTA LTDA - EPP; lote 08 - cota principal - empresa vencedora: J. J. SOUTO IND. E
COM. EIRELI - EPP; lote 09 - cota principal - empresa vencedora: GM PLÁSTICOS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA; lote 10 - cota principal - empresa vencedora: LICIT RIB COMÉRCIO
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP; lote 11 - cota principal - empresa vencedora:
MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP; lote 12 - cota reservada - empresa vencedora: LICIT RIB
COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP; lote 13 - cota reservada - empresa
vencedora: TECELAGEM SÃO DOMINGOS LTDA - EPP; lote 14 - cota reservada - empresa
vencedora: MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP; lote 15 - cota reservada - empresa
vencedora: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP; lote 16 - cota
reservada - empresa vencedora: MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP. Informamos que a
íntegra da HOMOLOGAÇÃO se encontra disponível no site do Município de Araraquara, no
endereço: http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-
transparencia-administracao

Araraquara, 05 de Novembro de 2021.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2021

ANÁLISE DE TABELA DE PREÇOS
O Pregoeiro do Certame torna público a desclassificação da proposta da

empresa Sola & Giraldi LTDA EPP, para os lotes n.º 02 ao 06, 08, 09 e 10; da empresa
Ferrarini Com. de Peças para Tratores LTDA EPP, para os lotes n.º 03, 07, 08, 09, 10, 11,
17 e 19; empresa Lincetractor Com., Imp. e Exp. Eireli, para os lotes n.º 14, 17, 18, 20 e
21; empresa Motormaq Retífica e Peças LTDA EPP, para os lotes n.º 11, 15 e 16; e empresa
Mix Automotive Autopeças LTDA ME, que teve proposta desclassificada por não apresentar
Tabelas de Preços. A análise das Tabelas de Preços encontra-se disponível no site
www.bastos.sp.gov.br. A sessão pública será reaberta no dia 12.11.2021, a partir das 9:00
hrs.

Bastos,SP, 8 de novembro de 2021.
ADRIANO RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
AVISO DE LICITACAO

Acha se aberta na Prefeitura de Boituva Tomada de Precos TP 24 21 referente
EXECUCAO DE ALAS EM GABIAO E CALCADAS TRAVESSIA NOVO MUNDO AGUA BRANCA Os
envelopes Documentacao, Proposta serao recebidos no setor de licitacoes ate as 14:00 hs
do dia 23/11/2021, com abertura prevista para as 14h05 min do dia 23/11/2021. Maiores
informacoes estarao a disposicao dos interessados na sede da Prefeitura, sita Av.
Presidente Tancredo de Almeida Neves, 01 Centro Boituva/SP, no horario das 08:30 as
17:00 horas, pelo telefone (015) 3363-8812 ou atraves do site www.boituva.sp.gov.br.

Boituva, em 05 de novembro de 2021
RAFAEL GOES BISCARO

Secretario de Obras e Servicos Municipais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




